МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«АМУРСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

______25.01.2023__                               №  __75-од________

г. Благовещенск

О Положении об Общем собрании

 работников трудового коллектива

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Трудового кодекса РФ, Устава ГПОАУ

АО «Амурский аграрный колледж», решения собрания трудового коллектива

(протокол от 25.01.2023 №1)

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об Общем собрании работников

трудового коллектива ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж».

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.А. Романцова

 УТВЕРЖДЕНО

приказом ГПОАУ АмАК

от 25.01.2923 №75-од

Положение

об Общем собрании работников трудового коллектива

ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.   Положение об общем собрании работников трудового коллектива

ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж» (далее – Положение) разработано

на основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании» Российской Федерации, Трудового Кодекса,

Устава  ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж» (далее – Учреждение).

1.2.  Настоящее положение регламентирует деятельность коллегиального

органа управления Учреждения - Общее собрание работников трудового

коллектива (далее – Общее собрание).

1.3. Общее собрание является постоянно действующим коллегиальным

органом управления Учреждением.

1.4. Общее собрание  является одной из форм самоуправления, проводится не

чаще двух раз за учебный год по плану работы Учреждения и по мере

необходимости.

1.5. Общее собрание возглавляется председателем Общего собрания

коллектива. Решения общего собрания, принятые в пределах его полномочий,

являются обязательными для исполнения каждым членом трудового

коллектива.

2. ПОЛНОМОЧИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

2.1. В полномочия Общего собрания входит:

обеспечение соблюдения Учреждением целей, в интересах которых оно

было создано;

определение приоритетных направлений деятельности Учреждения,

принципов формирования и использования имущества;

утверждение, заслушивание годового отчета Руководителя, его

заместителей о результатах работы Учреждения и годового бухгалтерского

баланса;

утверждение правил внутреннего распорядка, коллективного договора;

избирание комиссии по трудовым спорам;

принятие решений по вопросам производственного и социального

развития Учреждения, другим важным вопросам его деятельности, не

отнесенным к компетенции Руководителя, других органов управления

(самоуправления);

в рамках действующего законодательства принятие необходимых мер,

ограждающих педагогических и других работников, администрацию от

необоснованного вмешательства в их профессиональную деятельность,

ограничения самостоятельности Учреждения, его самоуправляемости.

3. ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

3.1. Общее собрание имеет право:

- принимать решения по вопросам, входящим в его компетенцию;

- создавать временные или постоянные комиссии, решающие конфликтные

вопросы.

3.2. Общее собрание ответственно за:

- соответствие принятых решений законодательству Российской Федерации,

нормативным актам вышестоящих организаций, Уставу и локальным актам

Учреждения;

- принятие решений по каждому рассматриваемому вопросу с указанием

ответственных лиц и сроков исполнения решений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

4.1. Членами Общего собрания являются все работники Учреждения,

работающие по трудовому договору. Работник считается принятым в состав

Собрания с момента подписания трудового договора с Учреждением.

Работники  считаются выбывшими из Общего собрания с момента

прекращения трудовых отношений.
4.2. Заседание Общего собрания проводится по необходимости разрешения

вопросов, относящихся к компетенции Общего собрания, а также по

инициативе работников.

4.3. Уведомление коллектива работников Учреждения о проведении Общего

собрания размещается на информационном стенде Учреждения, а также может

быть доведено до сведения участников иными способами информирования

(посредством размещения информации на официальном сайте Учреждения,

посредством телефонной связи и т.п.).

4.4. На заседании Общего собрания из числа присутствующих работников

Учреждения (членов Собрания) большинством голосов избирается

Председатель, координирующий работу Собрания, секретарь, который ведет

протокол и лицо, ответственное за подсчет голосов. Все члены Собрания,

включая Председателя, имеют при голосовании по одному голосу.

4.5. Собрание правомочно, если на нем присутствует более половины

списочного состава работников.

4.6. Решения Общего собрания принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов от общего числа голосующих.  При равенстве голосов –

голос Председателя является решающим.

4.7. Решения Общего собрания оформляется протоколом, и подписывается

избранными на заседании председателем, секретарем.

4.8. Решения, принятые в пределах компетенции Общего собрания имеют

рекомендательный характер. Решения, требующие издания локального

нормативного акта Учреждения, принимают обязательную силу только после

утверждения их приказом директора Учпреждения.

		Романцова Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа